PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от ______.2024                                                                                             № __
поселок Дружный

О внесении изменений в постановление администрации

Дружненского сельского поселения Белореченского района

от 12 марта 2013 года № 30 «Об утверждении Порядка организации рассмотрения письменных, устных обращений и приема граждан
в  администрации Дружненского сельского поселения

Белореченского района»
В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года                       №480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"», в целях приведения правовых актов администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации  Дружненского сельского поселения Белореченского района от 12 марта 2013 года №30 "Об утверждении Порядка организации рассмотрения письменных, устных обращений и приема граждан в администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района" следующие изменения:
1.1. пункты 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 подраздела 2.1 раздела 2 Порядка организации рассмотрения письменных, устных обращений и приема граждан в администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (далее – Порядок) изложить в новой редакции:

«2.1.1. Гражданин в своем обращении в письменной форме в обязательном порядке указывает либо наименование органа местного самоуправления, в который направляет обращение в письменной форме, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть
2

направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

2.1.2. В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает к обращению в письменной форме документы и материалы либо их копии.

2.1.3. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
1.2. абзац первый пункта 4.15 раздела 4 Порядка после слов «поступившее в форме электронного документа,» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании»;

1.3. пункт 6.2. раздела 6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.».

2. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Сорокина Л.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района М.А.Мяснянкин.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                         А.Н.Шипко